
پرچم های 
پدران ما

در میان ۳۲ تیم حاضر در جام  جهانی 
و در غیاب آمریکا و چین، ژاپن 

قدرتمندترین اقتصاد را دارد. ژاپنی ها 
ممکن است دیر سراغ چیزی بروند، 

ولی با سخت کوشی ذاتی شان به سرعت 
در آن قدرت نمایی می کنند. فوتبال 

و فین تک دو حوزه ای هستند که آنها 
دیرتر از انتظار وارد آن شدند و در هر دو 

هم خوش درخشیدند

ژاپن
ژاپن از کشورهای قدیمی دنیا بوده و نامش با زلزله عجین شده است. سالانه 
به طور متوســط ۱۵۰۰ بار زلزله مناطق مختلف ژاپــن را می لرزاند، با این 
 حال هیچ کدام از این زمین لرزه ها به اندازه جنگ جهانی دوم این کشــور را 
زیرورو نکرد. در جنگ جهانی اول این کشــور با متفقین هم پیمان بود، ولی 
با چرخش در مواضع در جنگ دوم علیه آنهــا جنگید؛ جنگی که با بمباران 
شیمیایی هیروشیما و ناکازاکی پایان یافت، پایان تلخی که شاید برای دنیا 
بهتر از تلخی بی پایان جنگ بود. ژاپن بعد از این بمباران یک کشــور ویران 
واقعی بود؛ هشت میلیون کشته و زخمی، ۱۳ میلیون بیکار و مردمی که از 
گرسنگی وســایل خانه خود را می فروختند تا مواد غذایی را که تا ۶۰ برابر 

گران شده بود، بخرند.
بعد از ویرانی جنگ، ژاپنی ها توانستند هم کشورشان را بازسازی کنند و هم 
به یکی از قدرت های اقتصادی جهان تبدیل شــوند. سخت کوشی، قناعت و 
پس انداز مردم در کنار همت دولت مردان ژاپــن، معجزه اقتصادی را در این 

جزیره دور ممکن کرد.

اقتصاد
ژاپن یکی از قدرت های اقتصادی دنیاست و تولید ناخالص داخلی آن بیش  
از پنج هزار میلیارد دلار در سال؛ یعنی در جایگاه سوم بعد از آمریکا و چین 
است؛ بنابراین ژاپن تا همین  جای کار از ۳۱ تیم دیگر حاضر در روسیه جلوتر 
است. سرزمین آفتاب تابان از نظر منابع طبیعی کشور فقیری است و بیشتر 
جزیره ها و خاک آن کوهستانی و آتشفشانی است. شاید همین موضوع باعث 

شده ژاپنی ها به دنبال راه های دیگری برای پول درآوردن باشند. دولت هم در 
این زمینه همکاری کرده و بخش صنعت این کشور بعد از جنگ جهانی دوم 
به پیشرفت خوبی دست یافت. رابطه دوستانه ژاپن بعد از جنگ با آمریکا هم 
به کمک آنها آمد تا در فناوری های پیشرفته به یک غول در دنیا تبدیل شوند. 
ژاپنی ها زمانی تخصص شان تولید کالاهای بی کیفیت بود و رویای آنها این بود 
که ساخت ژاپن معادل کیفیت شود؛ رویایی که سال هاست تحقق یافته و در 
آمریکا آنهایی که دوست دارند اتومبیل های باکیفیت، بادوام و کم خرج سوار 

شوند، حتما سراغ انتخاب های ژاپنی مانند تویوتا می روند.
در نبود منابع طبیعی، صادرات محصولات صنعتی، اقتصاد ژاپن را نجات داده 
است. تجهیزات حمل ونقل، اتومبیل، صنایع الکترونیکی و صنایع شیمیایی از 
مهم ترین محصولات صادراتی ژاپن هستند. در دهه های ۶۰ و ۸۰ میلادی، 
ژاپن رشــد اقتصادی بالایی را تجربه کرد. متوسط رشد ۱۰درصدی در دهه  
۶۰ و پنج درصــدی و چهاردرصدی در دهه هــای ۷۰ و ۸۰ میلادی در ژاپن 
نشان از افزایش تولید و درآمد سرانه ملی این کشور در دهه های پایانی قرن 
بیســتم دارد. در این دهه ها ژاپن بودجه دفاعی خود را فدای رشد اقتصادی 
خود کرد. با این حال بعد از دهه ۸۰ ژاپن دیگر این رشــد اقتصادی رویایی 
را تجربه نکرد. دهه ۹۰ رشد اقتصادی آنها از ۱.۵ درصد بالاتر نرفت. ژاپن از 
سال ۱۹۷۸ تا ۲۰۱۰ که چینی ها از آنها پیشی گرفتند، همواره دومین اقتصاد 

بزرگ جهان بودند.
»بانک ژاپن« در ســال ۱۸۸۲ به عنوان بانک مرکزی این کشور تحت قانون 
بانک مرکزی ژاپن تاسیس شد. این بانک در طول زمان جنگ )۱۹4۲( دوباره 
سازمان دهی شد؛ به طوری که فعالیت های اقتصادی کلی کشور به اندازه کافی 

تاکهیکو ناکاو
تاکهیکو ناکاو یک سیاست مدار اهل ژاپن 
است. او در حال حاضر رئیس هیات مدیره 

بانک توسعه آسیایی است.

جام جهانیویژه 
ژاپن
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 آسیاقاره:
 مشروطه سلطنتینوع حکومت:
 فرمانروایی اعلیحضرتشعار:
 آکی هیتوامپراتور:

شینزو آبهنخست وزیر: 
 توکیوپایتخت:

ژاپنیزبان رسمی: 
 ۳۷۷۹۷۲ کیلومتر مربع )رتبه ۶۱(مساحت:
 ۱۲۷ میلیون نفر )رتبه ۱۰(جمعیت:
 ۱۷رتبه شاخص توسعه انسانی:
 ینواحد پول:
 ۵ میلیارد دلار )رتبه ۳(تولید ناخالص داخلی اسمی:
 4۰4۸۹ دلار )رتبه ۲۰(تولید ناخالص داخلی سرانه:
 هیرویاسو کوبایاشیسفیر ژاپن در ایران:

ژاپن
نیپون یا نیهون

www.boj.or.jp:وب سایت بانک مرکزی

مهم ترین بانک ها

توکیو میتسوبیشی یواف جی، ال تی دی
مدیرعامل: کاتسانوری ناگایاسو

تعداد پرسنل: ۱۱۰۹۳۶ نفر
تعداد شعبه: ۸۶۸

بانک توکیو میتسوبیشــی یواف جی، ال تی دی بزرگ ترین بانک ژاپن 
اســت که در تاریخ یکم ژانویه ۲۰۰۶ تاسیس شــده است. ۱۸ نوامبر 
۲۰۱4 دپارتمان خدمــات اقتصادی نیویورک ایــن بانک را به خاطر 
پنهان کاری و ارائه گزارش های غیرواقعی درباره مبادلات مالی مرتبط 
با کشــورهایی که تحت تحریم های آمریکا قرار دارنــد، به پرداخت 
جریمه ای ۳۱۵ میلیون دلاری محکوم کرد. گروه مالی میتسوبیشــی 
یواف جی، در زمینه ارائه خدمات بانکداری خرد، بانکداری شــرکتی، 
بانکداری سرمایه گذاری و بانکداری اختصاصی، همچنین عرضه انواع 
وام و ارائه خدمات کارت های اعتباری، فعالیت می کند. این گروه بازوی 
مالی کمپانی میتسوبیشــی بوده و هم اکنون یکی از ارکان اصلی این 
شرکت محسوب می شــود. گروه مالی میتسوبیشی یواف جی در سال 
۲۰۰۵ از ادغام گروه مالی توکیو میتسوبیشــی )دومین بانک بزرگ 
ژاپن( و شــرکت یواف جی هلدینگ )چهارمین بانک ژاپن، مستقر در 

اوساکا( راه اندازی شد. 

سومیتومو میتسویی
مدیرعامل: تاکاشی کانیبه
تعداد پرسنل: ۲۲۵۲4 نفر

تعداد شعبه: 444
بانک سومیتومو میتسویی، بانکی ژاپنی است که زیرمجموعه گروه 
مالی سومیتومو میتسویی به شــمار می آید و از سال ۲۰۰۹ به عنوان 
دومین بانک بزرگ ژاپن شناخته می شود. بانک سومیتومو میتسویی 
در سال ۱۹۹۶ از ادغام چندین بانک کوچک و بزرگ ژاپنی راه اندازی 
شد که شناخته شــده ترین آنها عبارتند از: ســاهورا بانک )۱۸۷۶( 
و ســومیتومو بانک )۱۸۹۵(. شــعبه مرکزی این بانک در چیودای، 
توکیو قرار دارد و هم اکنون مالک شــبکه ای از 444 شعبه بانک در 
سراسر جهان است.  گروه مالی ســومیتومو میتسویی، شرکت مادر 
تخصصی خدمات مالی و بانکداری ژاپنی اســت که طیف وسیعی از 
خدمات بانکی شــامل بانکداری خرد و بانکداری شرکتی، بانکداری 
اختصاصی، بانکداری ســرمایه گذاری و مدیریت سرمایه گذاری، وام 
مســکن و کارت های اعتباری را ارائه می کند. گروه مالی سومیتومو 
میتسویی در سال ۲۰۰۲ راه اندازی شد و در حال حاضر با دارایی بالغ 
بر ۱.۸ تریلیون دلار، پس از گروه مالی میتسوبیشی یواف جی به عنوان 

دومین بانک بزرگ ژاپن شناخته می شود.

چیبا
مدیرعامل: ژیان ژائو

تعداد پرسنل: 44۵4 نفر
تعداد شعبه:۱۸۱

چیبا بانک، بانکی ژاپنی اســت که هم اکنون با در اختیار داشتن دارایی 
معادل ۱۱.۳۷ تریلیون ین، ســومین بانک بزرگ ژاپن، بــر پایه میزان 
دارایی ها، محسوب می شود. چیبا بانک در سال ۱۹4۳ راه اندازی شد و در 
حال حاضر مالک شبکه ای از ۱۷۸ شعبه ارائه خدمات بانکداری در ژاپن 
است، همچنین دارای پنج شعبه بین المللی در شهرهای نیویورک، لندن، 
شانگهای، سنگاپور و هنگ کنگ است. شعبه مرکزی این شرکت در شهر 
چیبا، استان چیبا قرار دارد و سهام آن در بازار بورس توکیو معامله می شود.

افزایش یافت. قانون سال ۱۹4۲ چندین بار پس از جنگ جهانی دوم اصلاح 
شد که از جمله آن تغییر سال ۱۹4۹ برای ایجاد هیات مدیره سیاسی به عنوان 
بالاترین بدنه تصمیم گیری در بانک بود. قانون ۱۹4۲ به طور کامل در ژوئن 
۱۹۹۷ تحت دو اصل استقلال و شــفافیت تجدیدنظر شد. تعداد شعبه های 
بانک ها در ژاپن در طول ۱۵ سال گذشــته روند نزولی داشته است. در سال 
۲۰۱4 به ازای هر یکصد هزار بزرگســال ژاپنی، حدود ۳۵ شعبه بانک وجود 
داشت که این رقم در سال ۲۰۱۶ به حدود ۳4 رسید. از نظر تنوع بانکی در این 

کشور حدود ۲۰۰ بانک فعالیت می کند.

سیستم های پرداخت
 )Japan Credit Bureau( در سال ۱۹۶۱ به عنوان دفتر اعتبارات ژاپن JCB
تاســیس شــد و موقعیت خود را با خرید دفتر اعتبارات اوساکا تثبیت کرد. 
کارت های این شرکت در ۲۰ کشور صادر و در ۱۹۰ کشور پذیرش می شوند. 
در سال ۲۰۰۶ و پس از قرارداد همکاری با شبکه دیسکاور، پذیرش کارت های 
JCB در آمریکا افزایش یافت. همچنین پس از تاسیس JCBUSA، این کارت ها 
در برخی از ایالت های آمریکا نیز صادر می شوند. در حال حاضر در سراسر دنیا 
۹۱ میلیون دارنده کارت و ۲۹ میلیون فروشنده، پذیرندگی این کارت ها را به 
عهده دارند. JCB علاوه بر دیسکاور، با شبکه های بین المللی یونیون پی، دینرز 
کلاب و آمریکن همکاری های بین المللی برقرار کرده اســت. در این شرکت 
۲۷۰۶ نفر فعالیت می کنند. در ســال های اخیر صحبت هایی از طرف برخی 
مسئولان بانک مرکزی برای اتصال به این شبکه مطرح شده بود، منتها تا امروز 

هیچ ارتباطی بین شبکه پرداخت ایران و ژاپن برقرار نشده است.

توکوشیچی نومورا
توُکوشیچی نوُمورا II )زاده ۷ آگوست ۱۸۷۸ 

- درگذشته ۱۵ ژانویه ۱۹4۵( کارآفرین و 
بانکدار ژاپنی بود که در سال ۱۹۲۵ شرکت 

خدمات مالی و بانکداری نومورا را در شهر 
اوساکا بنیان نهاد. این شرکت هم اکنون 
به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های 

خدمات مالی ژاپن شناخته می شود.

آکی هیتو؛ امپراطور ژاپن
امپراطور در امتداد علاقه پدرش به 
زیست شناسی دریایی، یک محقق 

ماهی شناسی مشهور است و مطالعات 
تخصصی در رده بندی خانواده گاوماهیان 

دارد. او همچنین مقالاتی در خصوص تاریخ 
علم در ژاپن طی دوره های ادو و میجی دارد 
که در ساینس و نیچر به چاپ رسیده اند. در 

سال ۲۰۰۵ یک گاوماهی جدیدا کشف شده، 
به افتخار او اکسیریاس آکی هیتو نامیده شد.

JCB
JCB در سال ۱۹۶۱ به عنوان دفتر اعتبارات 
ژاپن تاسیس شد و موقعیت خود را با خرید 

دفتر اعتبارات اوساکا تثبیت کرد. کارت های 
این شرکت در ۲۰ کشور صادر و در ۱۹۰ 
کشور پذیرش می شوند. در سال ۲۰۰۶ و 

پس از قرارداد همکاری با شبکه دیسکاور، 
پذیرش کارت های JCB در آمریکا افزایش 
 ،JCBUSA یافت. همچنین پس از تاسیس
این کارت ها در برخی از ایالت های آمریکا 

نیز صادر می شوند. در حال حاضر در سراسر 
دنیا ۹۱ میلیون دارنده کارت و ۲۹ میلیون 

فروشنده، پذیرندگی این کارت ها را به 
عهده دارند. 
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ین
ِـن )با علامت: ¥( یکای  ی
پول ژاپن است. در ژانویه 

۲۰۱۶ هر دلار آمریکا حدود 
۱۲۰ ین ژاپن ارزش داشت. 

ین پس از دلار آمریکا و یورو، 
سومین یکای پول پرمعامله در 

بازارهای بورس جهان است.

کازوئو ایشی گورو 
کازوئو ایشی گورو نویسنده انگلیسی ژاپنی تبار است که خانواده اش وقتی پنج ساله بود 

به انگلستان مهاجرت کردند. او یکی از شناخته شده ترین نویسندگان معاصر انگلستان است.

کوروساوا
آکیرا کوروساوا کارگردان شناخته شده ژاپنی در کنار فرانسیس فوردکاپولا و جورج لوکاس 

هاروکی موراکامی
هاروکی موراکامی نویسنده برجسته ژاپنی و خالق رمان کافکا 

در کرانه و مجموعه داستان بعد از زلزله است. داستان های 
او اغلب نهیلیستی و سوررئالیستی و دارای تم تنهایی و 

ازخودبیگانگی است.

کیتارو
ماسانوری تاکاهاشی آهنگ ساز و نوازنده ژاپنی در چهارم فوریه ۱۹۵۳ در شهر تویوهاشی در کشور ژاپن 

به دنیا آمد. بعدها دوستانش نام مستعار کیتارو را برای وی برگزیدند. او سابقا ساکن ایالت کلرادو در 
آمریکا در مزرعه شخصی خود بود، اما هم اکنون ساکن شهر سباستوپل در شهرستان سونوما در شمال 

سانفرانسیسکو است.

خانواده سلطنتی
آکی هیتو امپراطور کنونی ژاپن و صدوبیست و پنجمین امپراطور این کشور از دودمان یاماتو است.
او در ۱۹۸۹ به تخت نشست و ۳۰ آوریل ۲۰۱۹ کناره گیری می کند.

تیم ملی ژاپن
لقب: آبی سامورایی

حضور در جام جهانی: ۵ مرتبه
افتخارات: رکورددار قهرمانی در جام ملت های آسیا با 

چهار عنوان قهرمانی
رده بندی فیفا: ۶۱

سرمربی: آکیرا نیشینو
کاپیتان: ماکوتو هاسبه
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پارادوکس فناوری در ژاپن
چرا در ژاپن هنوز از فکس و نوارهای کاست استفاده می شود؟ آن هم کشوری 
با وجود داشتن فناوری های پیشرفته در آن! آیا باور می کنید که هنوز در ژاپن 
مامورانی برای تنظیم چراغ های راهنمایی وجود دارند و بعضی از شــرکت ها 
هنوز از نرم افزارهای ۱۰ سال پیش استفاده می کنند؟ در ژاپن هنوز نوارهای 
کاست ویدئویی فروخته می شود و حتی شــرکت هایی مانند سونی، هنوز از 
فکس استفاده می کنند. به نظر می رسد شــرکت های ژاپنی برخلاف انتظار 
در زمینه پذیــرش فناوری های نو در انجام کارهای داخلــی خود، حدود ۱۰ 
سال از شرکت های کشورهای غربی عقب  هستند. به سختی می توان پذیرفت 
کشوری که نخستین سیســتم پرداخت بدون تماس، قطارهای فوق سریع و 
واکمن را ساخته، چنین وضعیتی داشته باشد؛ اما واقعیت این است. در ژاپن 
می شود صورت حساب ها را به راحتی با گوشی موبایل پرداخت کرد، اما کسی از 
کیف های پول الکترونیکی استقبال نمی کند، استفاده از اسکایپ اندک است و 
دراپ باکس دوست داشتنی هم طرفداری ندارد. یا مثلا بیت کوین! با اینکه ژاپن 
مهد بیت کوین دنیاست و برخی معتقدند ساتوشــی ناکاموتو ژاپنی است، اما 
هنوز همین فناوری هم به صورت انبوه در این کشور مورد پذیرش قرار نگرفته 
است. همین یک سال پیش بود که تازه اپل پی به ژاپن رسید. همه اینها در حالی 
است که ژاپن، بهترین زیرســاخت اینترنتی دنیا را دارد! مشکل در کجاست؟ 
کارشناسان می گویند، علت این پدیده عجیب وغریب این است که شرکت های 
کوچک و متوسط، ۹۹/۷ درصد از 4/۲ میلیون شرکت ثبت شده این کشور را 
تشکیل می دهند؛ بنابراین قسمت مهمی از اقتصاد ژاپن را که سومین اقتصاد 
بزرگ دنیا و بزرگ ترین اقتصاد حاضر در جام جهانی اســت، نه شــرکت های 
چندملیتی شناخته شده، بلکه همین شرکت های کوچک می گردانند. فرهنگ 
رایج در این شرکت ها نیز فرهنگی محافظه کارانه است، بر این اساس پست کردن 
نامه های کاغذی و فکس، حتی فکس هایی که با دستخط عادی نوشته  شده اند، 
طرفدار دارد. حتی شــرکت هایی که فناوری های پیشرفته ای در محصولات 
خود ارائه می دهند، کارکنان خود را مجبور می کنند که از سرویس های ایمیلی 
استفاده کنند که شبیه سیستم های ایمیل سال ۱۹۹۷ است. در بسیاری موارد 
از سیستم ایمیل و ارتباط داخلی Cyboz استفاده می شود که با آن فقط می توان 
متن ارسال کرد. به علاوه سرورهایی که برای این کار استفاده می شوند، آنقدر 
کوچک هستند که کارکنان مجبورند هرازچندگاه، ایمیل های قدیمی خود را 
پاک کنند تا جا برای ایمیل های جدید باز شود! در بسیاری جاها اصلا نمی شود 
از دراپ باکس یا ابزار های مشــارکتی دیگری مانند Basecamp صحبتی به 

میان آورد. روسا حتی مشتاقند که اطلاعات را از طریق سی دی ارسال کنند!
تحت چنین شــرایطی، کاهش خلاقیت، قابل پیش بینی اســت. سوی دیگر 
این فرهنگ، شــاید محافظه کار بودن ژاپنی ها و ترس آنها از سرقت اطلاعات 
باشد. شاید به همین خاطر است که آنها ترجیح می دهند تا حد ممکن کارها را 
به صورت آفلاین انجام دهند؛ ولی همین عادت به انجام دادن کارها به صورت 
آنالوگ به مشکلی برای خلاقیت ســازنده ژاپنی ها تبدیل شده است؛ از سوی 
دیگر همین اســتفاده نکردن از فناوری های تازه، باعث به کارگیری نیروهای 
انسانی بیشتر شده، به طوری که نرخ بیکاری در ژاپن بسیار پایین و در حد ۳/4 
درصد است. آلدوس هاکسلی، نویسنده دنیای قشنگ نو، تعبیری دارد با عنوان 
جهالت خودخواسته یا »ندانستن به خاطر نخواستن دانستن«. به نظر می رسد 
ژاپنی ها از نظر فنی مشکلی در استفاده کردن از فناوری در کسب وکارهایشان 
نداشــته باشــند، اما آنها تا زمانی که نتوانند ســوار یک فناوری شوند، از آن 
اســتفاده نمی کنند؛ حتی اگر خودشــان آن فناوری را تولید کرده باشند. در 
اینکه ژاپنی ها مردم عجیبی هستند، شکی نیست و مطمئنا آنها ویژگی هایی 
در رفتارهایشان دارند که درک آن برای ما ساده نیست. با این حال می شود از 
این روحیه محافظه کارانه آنها درس گرفت؛ وقتی بدانیم که بسیاری از کسانی 
که در کسب وکارهای ایرانی کار می کنند به به  روز ترین ابزارهای سخت افزاری 
و نرم افزاری دسترســی دارند، اما سوار آن نیستند. ســال ها پیش درباره پول 
می گفتند که پول برده خوبی است، اما ارباب خوبی نیست! این جمله را می توان 
به فناوری هم تعمیم داد. فناوری برده خوبی اســت، اما ارباب خوبی نیست و 

ژاپنی ها تلاش می کنند فناوری برده آنها باشد، نه ارباب شان!

فین تک
اگر ســنگاپور را هاب فین تک آســیا بدانیم، باید ژاپن را هم هاب ارزهای رمزنگاری شــده دنیا بدانیم. گرچه چینی ها 
بیشترین ماینرهای بیت کوین دنیا را دارند، ولی نیمی از بیت کوین های دنیا در اختیار ژاپنی هاست و این کشور بیشترین 
زیرساخت ها را برای استفاده مردم از این ارز رمزنگاری شــده دارد. همین یک سال پیش بود که دولت ژاپن بیت کوین 
را به عنوان ارز رســمی این کشــور معرفی کرد. قانون جدید اجازه می دهد مردم قانونی و نه پنهانی از بیت کوین برای 
خریدوفروش استفاده کنند. این قانون برای جلوگیری از تکرار تجربه رسوایی مت گاکس، بزرگ ترین صرافی بیت کوین 

است که ۸۰۰ هزار بیت کوین آن دزدیده شد.
در مورد رگولاتوری مالی در ژاپن می گویند که فضایی محافظه کارانه دارد. دولت ژاپن پشتیبان این رویکرد محافظه کارانه 
است و به همین دلیل استانداردهای نوآوری نیز در این کشور بالاتر از سایر کشورهاست؛ تا جایی که بانک مرکزی ژاپن 
پیش قدم شــد و فناوری زنجیره بلوک را مورد آزمایش قرار داد و قابلیت راه اندازی و اطمینان آن را سنجید تا خودش 
این فناوری را درک کند. از ســال ۲۰۱۳ پروژه تولید ارز رمزنگاری شده ملی ژاپن کلید خورد و اکنون ارزش این ارز که 

موناکوین نام دارد حدود چهار دلار است.
بعد از جنگ جهانی دوم، ژاپن در مسیر توسعه قرار گرفت و توانست در زمینه فناوری گوی سبقت را از کشورهای آسیایی 
برباید. ژاپنی ها از نظر فرهنگی تفاوت هایی با بقیه دنیا دارند؛ شــاید به همین دلیل اســت که وقتی همه جای دنیا تب 
استارت آپ بالا می گیرد در ژاپن شاهد این تب نیستیم. سال ۲۰۱۶ شرکت های سرمایه گذاری خطرپذیر ژاپن فقط ۹۶۰ 
میلیون دلار در استارت آپ ها سرمایه گذاری کردند؛ در حالی  که این رقم در آمریکا در همان سال 4۸ میلیارد دلار بود؛ 

گفتنی است استقبال از استارت آپ ها طی سال های اخیر افزایش پیدا کرده است.
بانک مرکزی ژاپن هم روی خوشی به فین تک نشان داده و رئیس کل این بانک آمادگی این بانک جهت حمایت از توسعه 
فین تک برای پیشــرفت رفاه در خدمات مالی کاربران و فعالیت های اقتصادی را اعلام کرده اســت. مردم ژاپن تمایلی 
به گرفتن وام ندارند و برای بانک ها بهترین راه درآمد دریافت کارمزد اســت؛ بنابراین بانک ها تلاش می کنند از طریق 
استارت آپ های فین تک فرصت هایی برای درآمدزایی پیدا کنند و از طرف دیگر حواس شان به تهدید آنها علیه مدل های 

کسب وکار سنتی شان هم هست.
نگاهی به بزرگ ترین کسب وکارهای فین تک ژاپن نشان می دهد که محبوب ترین دسته در بین آنها، در زمینه ارزهای 
رمزنگاری شده فعالیت می کنند. با این حال بقیه کسب وکارها نیز به دنبال گرفتن بخشی از بازار هستند. استارت آپ های 
مدیریت سرمایه و مدیریت مالی از دیگر بخش های محبوب در فین تک ژاپن هستند. پرداخت و وام دهی نیز در مرحله 

بعدی قرار دارند. تامین سرمایه جمعی کمترین اقبال مردم را به دست آورده است.
حمل ونقل عمومی خصوصا قطار در ژاپن پیشــرفته اســت، بنابراین پرداخت هم در این سیســتم توسعه یافته است. 
»سوئیکا« یک نوع کارت هوشمند در ژاپن است که برای پرداخت پول بلیت قطار یا اتوبوس مورد استفاده قرار می گیرد. 

سرویس دهی شرکت سوئیکا از سال ۲۰۰۱ میلادی آغاز شد.
 این کارت را می توان از طریق دستگاه های خودکار فروش بلیت در بیشتر ایستگاه های قطار توکیو تهیه و خریداری کرد. 
مهرماه ۱۳۹۵ هم اپل پی وارد ژاپن شد. اپل پی هر جایی که ســرویس سوئیکا حضور دارد، پذیرفته می شود. همچنین 
برندهای بزرگ مالی ژاپن از اپل پی پشــتیبانی می کنند و مردم می توانند از این طریق در بســیاری از فروشــگاه ها و 

رستوران ها هزینه خریدشان را پرداخت کنند.

استارت آپ های فین تک معروف
مانی فوروارد

مانی فوروارد، سرویس حسابداری شخصی آنلاین است که با ادغام اطلاعات 
حساب های بانکی، کارت های اعتباری، اینترنت بانک و تاریخچه خریدهای فرد با کارت اعتباری، هزینه های 
روزانه او را مدیریت می کند. اپلیکیشن مانی فوروارد روی سیستم عامل های اندروید و آی اواس قابل نصب 
است و نسخه دسکتاپ هم دارد. این استارت آپ ســال ۲۰۱۲ در توکیو راه اندازی شد و تاکنون حدود 4۳ 

میلیون دلار سرمایه جذب کرده است.

بیت فلایر
بیت فلایر یک صرافی و بازار مبادله بیت کوین است که API در اختیار مشتری می گذارد 
تا بتواند از طریق نرم افزار اختصاصی به اکانت هایش دسترســی داشته باشد و آنها را کنترل کند. همچنین 
سرویس های پرداخت تجارت الکترونیکی برای کسب وکارها ارائه می دهد تا کاربران بتوانند معاملات شان 
را با امنیت بالا در این پلتفرم جامع بیت کوین انجام دهند. سایت تامین سرمایه جمعی فاندفلایر هم امکان 
جمع آوری پول به صورت بیت کوین برای پروژه های مبتکرانه ایجاد می کند. بیت فلایر سال ۲۰۱4 در توکیو 

راه اندازی شد و تاکنون نزدیک به ۳4 میلیون دلار سرمایه جذب کرده است.

اسمارت اچ آر
اسمارت اچ آر استارت آپی است که به کســب وکارها خدمات پشتیبانی ارائه 
می دهد. اسمارت اچ آر یک نرم افزار مدیریت پرسنل مبتنی بر جمع سپاری دارد که کاربران از طریق آن فرم 
آنلاینی را تکمیل می کنند و در نهایت انواع متنوعی از فرم ها مانند مستمری بازنشستگی، بیمه کارکنان و 
سایر موارد مربوط به منابع انسانی به اداره های مربوط به آن خدمت ارسال می شود. اسمارت اچ آر سال ۲۰۱۳ 
در توکیو راه اندازی شد و در دسته بندی اینشــورتک قرار دارد. این استارت آپ تاکنون حدود شش میلیون 

دلار سرمایه جذب کرده است.
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